
「第４９回家庭教育学級」開催のご案内  

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、恒例となりました越ヶ谷公民館主催「第４９回家庭教育学級」を越ヶ谷小学校並びに越ヶ谷小学校ＰＴ

Ａのご協力により、裏面《学習日程表》のとおり開講する運びとなりました。 

 つきましては、皆様ご多忙な時期かと存じますが、子どもの健やかな成長を願うとともに良好な家庭環境を考

える上で、この機会に是非ともご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

◆趣  旨   子どもたちの健やかな成長には、家庭の教育力の向上が不可欠です。そのために今、親として

何をすべきかを学習し実践することで子どもたちにとってよりよい家庭を築いていくことを目

的として開催します。 

◆主  催  越ヶ谷公民館 

◆後  援  越ヶ谷小学校 越ヶ谷小学校ＰＴＡ 

◆定  員  ５０名 

◆参 加 費  無 料 

◆申 込 み  １１月２１日（金）までに越ヶ谷公民館に参加申込書を提出してください。（電話での申込可） 

◆問 合 せ  越ヶ谷公民館 ℡９６５－３０９３  担当者 坂田 

 

 

第４９回家庭教育学級参加申込書 

参加者(保護者)氏名 住      所 電話番号 児童・生徒名、学年、組 

    

    学年     組 

 

 ◆参加希望日に○をつけて下さい。 

日         程 学   習   内   容 参加希望日 

１２月２日（火） インターネットから始まるイジメ  

１２月１１日（木） 保護者のための性教育～子どもへの伝え方～  

 

◆保育室を希望される方は、お子様（2歳以上）の名前、年齢、希望日をご記入下さい。 

 希望者が多数の場合は抽選とさせていただきます。 

お子様の名前 年 齢 希望日 

   

 

 

 

 

 

切 り 取 り 線 



 

第４９回家庭教育学級学習日程表 

《テーマ》『子どもたちの豊かな心を育むために』 

回 日  時 学習課題 学 習 内 容 講    師 会   場 

１ 
１２月２日（火） 

午前１０時～正午 
人権教育 

インターネットから始ま

るイジメ 

埼玉県家庭教育アドバイザー 

荻 野 裕佳里 氏 

越ヶ谷地区セン

ター・公民館 

大会議室 

２ 
１２月１１日（木） 

午前１０時～正午 
性教育 

保護者のための性教育 

～子どもへの伝え方～ 

かなみ助産院 助産師 

星   擁 子 氏 

越ヶ谷地区セン

ター・公民館 

大会議室 

 

 

 


